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DETERMINAZIONE NR. 473 DEL 27/11/2018

OGGETTO:

CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO ED
ORARIO A TEMPO PIENO DI N. 2 FIGURE DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE"
CAT. GIURIDICA C PER IL COMUNE DI SANT'AGATA BOLOGNESE  CUI N. 1 RISERVATO AI
DISABILI ISCRITTI EX ART 8 LEGGE 12 MARZO 1999 N. 68 CON ESCLUSIONE DEI PRIVI
DELLA VISTA – AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE E ORGANIZZAZIONE

Premesso che:

• in data 20/12/2011, con atto Rep. 3155, rogato dal Segretario del Comune di Crevalcore, è

stata costituita l’Unione Terred’acqua;
• in data 23/08/2012 sono state sottoscritte tra l’Unione Terred’Acqua ed i Comuni di Anzola

dell’Emilia, Calderara di Reno, Crevalcore, San Giovanni in Persiceto, Sala Bolognese e
Sant’Agata Bolognese, tra le altre la convenzione per il trasferimento delle funzioni relative
al Servizio personale;

• tra le funzioni conferite al Servizio Personale dell’Unione è ricompresa anche la gestione

delle  procedure  selettive  per  l’Unione  e  per  i  Comuni  aderenti,  così  come  previsto
nell’allegato  A)  alla  convenzione  approvata  dai  rispettivi  Consigli  Comunali  a  tutt’oggi
vigente, repertoriata in data 23/08/2012 al n. 3;

Vista la  deliberazione  della  Giunta  del  Comune  di  Sant’Agata  Bolognese  n.  135  del
24/10/2017  modificata  dalla  delibera  n.  23  del  15/02/2018  con  oggetto:  Piano  triennale  di
fabbisogno di personale 2018/2020 – approvazione del piano occupazionale 2018” nel quale è
prevista,  tra  l’altro,  l’assunzione di  n.  2  figure  di  “Istruttore  amministrativo/contabile”  cat  C da
destinare all’Area Finanziaria;

Dato atto che in esecuzione della suddetta delibera con determina n. 408 del 15/10/2018 si
è provveduto ad  approvare il  bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo
indeterminato ed orario a tempo pieno di n. 2 figure di “Istruttore amministrativo/contabile” Cat. C di
cui n. 1 esclusivamente riservato agli iscritti ex art. 8 L. 68/99 con esclusione dei privi della vista
presso il Comune di Sant’Agata Bolognese;

Ritenuto, pertanto di procedere con gli adempimenti relativi alla procedura concorsuale di
che trattasi;

Preso atto che:
• l’avviso di selezione è stato pubblicato all’Albo Pretorio dell’Unione Terred’Acqua,  sul sito

Internet dell’Unione Terred’Acqua e diffuso  a tutti i Comuni della Provincia di Bologna e ai
Comuni limitrofi nonché pubblicato, in estratto, sulla Gazzetta Ufficiale, 4^ serie speciale
“Concorsi ed Esami” n. 87 del 2/11/2018;

• nel termine di scadenza del bando, previsto per il giorno 21/11/2018 sono pervenute n. 69
domande, quali esse risultano dall’allegato A) al presente provvedimento, parte integrante
dello stesso;

Tenuto presente che i requisiti  previsti dal bando devono essere posseduti alla data di
scadenza del termine per la presentazione delle domande di ammissione e l'accertamento della
mancanza anche di uno solo dei requisiti prescritti per l'ammissione alla selezione e per la nomina,
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comporta,  in  qualunque tempo,  l’esclusione dalla  selezione,  la  decadenza dalla  graduatoria  o
causa di risoluzione del contratto di lavoro eventualmente già stipulato;

Analizzate le singole domande relativamente al possesso dei requisiti richiesti e ritenuto di
dover provvedere:

• a  non  ammettere  n.  4  candidati  per  la  mancanza  dei  requisiti  richiesti  come  risulta
specificato nell’allegato B) alla presente;

• ad  ammettere  n.  65  candidati  che  presentano  tutti  i  requisiti  richiesti  come  risulta
specificato  nell’allegato  B)  alla  presente,  dando  atto  che  l’ufficio  sta  procedendo  a
verificare, tra questi 65 ammessi, l’ammissione alle riserve di n. 5 candidati relativamente
all’iscrizione  ex art. 8 L. 68/99;

Dato atto che:
• il sottoscritto non si trova in una situazione di conflitto di interessi anche potenziale;
• il presente intervento è compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente;
• il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione

economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  dell’ente  e  pertanto  non  necessita  del  visto  di
regolarità contabile;

Ritenuta la propria competenza in forza degli atti di organizzazione vigenti, quale organo
responsabile  del  Servizio  Personale  ed  Organizzazione  e  visto  il  decreto  del  Presidente
dell’Unione Terred’Acqua n. 6 del 14/03/2018;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto;
- il CCNL comparto Regioni autonomie locali; 
- il DPR n. 487/1994; 
- il Regolamento per l’accesso del Comune di Sant’Agata Bolognese; 
- il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi

DETERMINA

per le motivazioni addotte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate:

1) di dare atto che sono pervenute complessivamente n. 69 domande di partecipazione, come

risulta dall’allegato A), alla procedura concorsuale pubblica di cui alla determinazione  n.
408 del 15/10/2018 relativa all’approvazione del bando di concorso pubblico per esami per
l’assunzione a tempo indeterminato ed orario a tempo pieno di n. 2 figure di “Istruttore
amministrativo/contabile” Cat. C di cui n. 1 esclusivamente riservato agli iscritti ex art. 8 L.
68/99 con esclusione dei privi della vista presso il Comune di Sant’Agata Bolognese; 

2) di ammettere alla selezione n. 65 candidati che presentano tutti i requisiti richiesti come
risulta specificato nell’allegato B) alla presente, dando atto che l’ufficio sta procedendo a
verificare, tra questi 65 ammessi, l’ammissione alle riserve di n. 5 candidati relativamente
all’iscrizione alle legge n. 68/99;

3) di  non  ammettere  alla  selezione n.  4  candidati,  per  le  motivazione  meglio  dettagliate
nell’allegato elenco (allegato B); 
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4) di comunicare i contenuti della presente determinazione ai candidati di cui al punto 3); 

5) di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non  comporta  impegno  di  spesa,  che  è
compatibile con gli strumenti di programmazione dell’ente e non comporta riflessi diretti o
indiretti  sulla  situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio dell’ente e pertanto non
necessita del visto di regolarità contabile;

6) di  disporre  affinché  la  presente  determinazione  venga  trasmessa  al  Presidente  della
Commissione giudicatrice di cui alla determinazione 421 del 24/10/2018 per i provvedimenti
di competenza;

7) di autorizzare la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line e nel
sito istituzionale web nella sezione “Amministrazione trasparente”; 

8) di  dare  atto  che  l’elenco  degli  ammessi  alla  selezione  e  le  comunicazioni  inerenti  la
presente  procedura  sono  effettuate,  ad  ogni  effetto,  attraverso  la  pubblicazione
sull’apposita sezione del sito web istituzionale dell’ente (www.terredacqua.net) alla pagina
“Amministrazione  trasparente”  sezione  “Bandi  di  concorso”,  salvo  quelle  che
necessariamente si  riferiscono a destinatari  determinati,  per  le  quali  saranno effettuate
comunicazioni personali;

9) di dare atto che il presente atto si compone di due allegati contenente dati personali e/o
sensibili che vengono esclusi dalla pubblicazione. 

Il Responsabile Servizio Personale e Organizzazione

dott. Vetrugno Teodoro

Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del “Codice dell'Amministrazione Digitale” nella
data risultante dai dati della sottoscrizione digitale. 

L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12
dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice dell'amministrazione digitale (D. lgs 82/2005).



file:///F:/Uffici/Personale/mgatti/documenti/AVVISI/concorsi/N 2 ITRUTTORI AREA FINANZIARIA/Elenco domande con dati completi.xls

N. PROT.

1 12477

2 12850

3 12851

4 12876

5 12885

6 12979

7 12985

8 13067

9 13100 X

10 13136

11 13168

12 13187 X

13 13246

14 13267

15 13273

16 13322

17 13386

18 13406

19 13427

20 13442

21 13470/13724

22 13482

23 13512

24 13520

25 13533

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO A TEMPO PIENO DI N. 2 FIGURE DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE" CAT. GIUR. C PER IL COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE DI CUI 1 POSTO 

RISERVATO AGLI ISCRITTI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE 68/99 CON ESCLUSIONE DEI PRIVI DI VISTA.  

Iscrizione legge 
68/99 art. 8 
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26 13561 X

27 13567

28 13571

29 13579 X

30 13580

31 13582

32 13608

33 13616

34 13653

35 13659

36 13661

37 13668

38 13674

39 13695

40 13696

41 13697

42 13721

43 13726

44 13727

45 13728

46 13730/13791

47 13733

48 13737

49 13738

50 13750

51 13751

52 13759

53 13760/13812

54 13768

55 13770

56 13772
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57 13773

58 13774

59 13805

60 13808/13847

61 13810

62 13811

63 13814

64 13815

65 13818

66 13823 X

67 13825

68 13829

69 13830



file:///F:/Uffici/Personale/mgatti/documenti/AVVISI/concorsi/N 2 ITRUTTORI AREA FINANZIARIA/Elenco domande con dati completi.xls

N. PROT. AMMISSIONE NON AMMISSIONE

1 12477 X

2 12850 X

3 12851 X

4 12876 X

5 12885 X

6 12979 X

7 12985 X

8 13067 X

9 13100 X X

10 13136 X

11 13168 X

12 13187 X X

13 13246 X

14 13267 X

15 13273 X

16 13322 X

17 13386 X

18 13406 X

19 13427 X

20 13442 X

21 13470/13724 X

22 13482 X

23 13512 X

24 13520 X

25 13533 X

SELEZIONE PUBBLICA PER ESAMI PER L'ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO ED ORARIO A TEMPO PIENO DI N. 2 FIGURE DI 
"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO/CONTABILE" CAT. GIUR. C PER IL COMUNE DI SANT’AGATA BOLOGNESE DI CUI 1 POSTO RISERVATO AGLI 

ISCRITTI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE 68/99 CON ESCLUSIONE DEI PRIVI DI VISTA.  

MOTIVI NON 
AMMISSIONE

Iscrizione legge 
68/99 art. 8 

MANCANZA 
TITOLO DI STUDIO

MANCANZA 
TITOLO DI STUDIO
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26 13561 X X

27 13567 X

28 13571 X

29 13579 X X

30 13580 X

31 13582 X

32 13608 X

33 13616 X

34 13653 X

35 13659 X

36 13661 X

37 13668 X

38 13674 X

39 13695 X

40 13696 X

41 13697 X

42 13721 X

43 13726 X

44 13727 X

45 13728 X

46 13730/13791 X

47 13733 X

48 13737 X

49 13738 X

50 13750 X

51 13751 X

52 13759 X

53 13760/13812 X

54 13768 X

55 13770 X

56 13772 X

MANCANZA 
TITOLO DI STUDIO

MANCANZA 
TITOLO DI STUDIO



file:///F:/Uffici/Personale/mgatti/documenti/AVVISI/concorsi/N 2 ITRUTTORI AREA FINANZIARIA/Elenco domande con dati completi.xls

57 13773 X

58 13774 X

59 13805 X

60 13808/13847 X

61 13810 X

62 13811 X

63 13814 X

64 13815 X

65 13818 X

66 13823 X X

67 13825 X

68 13829 X

69 13830 X
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